
Taxa de rendiment dels estudiants de primer curs (IN01-P2.1)
Taxa de rendiment del conjunt de la titulació (IN02-P2.1)
Taxa d'eficiència del conjunt de la titulació (IN07-P2.1)
Durada mitjana dels estudis (IN03-P2.1)
Taxa d’abandonament a primer curs (IN04-P2.1)
Taxa d’abandonament de la titulació (IN05-P2.1)
Taxa de graduació en t+(t+1)  (IN06-P2.1)
Nombre de sol·licituds admeses de nou accés (IN01-P3.1)
Ràtio demanda/oferta de places (IN02-P3.1)
Percentatge d’aspirants que superen les proves d’accés (IN03-
P3.1)
Ràtio aspirants que superen les proves / aspirants matriculats 
(IN04-P3.1)
Mitjana de crèdits matriculats per estudiant (IN05-P3.1)

Interpretació
Direcció i 
Dramatúrgia
Escenografia

ESAD Index 
participació Mitjana Index 

participació Mitjana Index 
participació Mitjana Index 

participació Mitjana Index 
participació Mitjana Index 

participació Mitjana Index 
participació Mitjana Index 

participació Mitjana Index 
participació Mitjana

Interpretació 80,80% 8,60 86,20% 8,5 34,70% 8,40 22,03% 8,60 19,56% 7,86 12,64% 8,40 18,21% 8,69 17,70% 8,69 20,75% 854,00
Direcció i 
Dramatúrgia 51,60% 7,70 76,10% 7,9 36,10% 8,28 45,19% 8,29 15,48% 7,93 17,53% 8,65 15,04% 8,46 14,17% 8,48 20,66% 8,66
Escenografia 68,60% 8,00 66,30% 7,7 35,30% 8,16 11,73% 7,68 22,72% 8,02 11,84% 8,36 15,69% 8,71 21,25% 8,51 11,12% 8,21
Especialitats 
compartides 15,63% 8,30 9,07% 8,22 21,53% 8,75 11,58% 9,05 25,21% 8,51

Percentatge d’estudiants (3r i 4t curs) que surten en programes 
de mobilitat (IN01-P3.4CSD/P3.5ESAD)
Taxa d'ocupació (als 3 anys de graduació) (IN01-
P3.5CSD/P3.6ESAD)
Taxa d'adequació de la feina als estudis (% de graduats que fan 
funcions específiques de la titulació superior) (IN02-
P3.5CSD/P3.6ESAD)

Taxa d'intenció de repetir estudis (IN03-P3.5 CSD / P3.6 ESAD)
Percentatge de professorat a temps complet sobre la plantilla de 
la titulació (IN01-P4.2)
Percentatge de professorat a temps parcial sobre la plantilla de 
la titulació (IN02-P4.2)
Percentatge d’hores de docència impartida per professors de la 
plantilla a temps complet (IN03-P4.2)
Percentatge d’hores de docència impartida per professors de la 
plantilla a temps parcial (IN04-P4.2)
Percentatge de professors doctors i en procés de doctorat sobre
la plantilla de la titulació (IN05-P4.2)

56,12%

43,88%

74,48%

25,52%

23,02%

PRINCIPALS INDICADORS DE L'ESCOLA SUPERIOR D'ART DRAMÀTIC (ESAD)

65
60

6,57%

305
305/60

32,79%

100/59
45,98
190

82,8%

77,0%

VALORS ANY 
ACADÈMIC 2021-

22

93,8%
92,4%
98,4%
6,25
0,0%
4,4%
42,6%

53,73%

46,27%

75,63%

24,37%

21,64%10,67% 10,53%

202

63
49

4,74%

28,4%
308

308/60

43,83%

135/60
46,68

VALORS ANY 
ACADÈMIC 2019-

20

94,3%
93,3%

5,19
6,6%
13,9%

98,4%

Nombre total d'estudiants matriculats (IN06-P3.1)

50,57% 61,07%

45,93%

31,82% 28,95%

4,92%

54,07%

VALORS ANY 
ACADÈMIC 2013-

14

VALORS ANY 
ACADÈMIC 2014-

15

97,8% 94,2%

4,67

79,92%

5,04%

37

94,1%

s.d.

254 225
255/72 254/72

54,38

52

47,60%53,77% 43,30%

47,63

84,4%

225/72

121/72

13,90%

5,46%

46,36%

48,54

22,30%

68,18%

SATISFACCIÓ Satisfacció de l'alumnat sobre el programa formatiu i l'actuació 
docent (IN01-P3.3/P4.4)

INSERCIÓ LABORAL (per 
graduats d'estudis superiors 
teatre i dansa IT, enquesta 
AQU Catalunya)

12,33%

49,43% 38,93%
PROFESSORAT

77,70%

MOBILITAT

40,16%

4,5%

71,05%

43 39

53,64%

110/72 107/67 140/60

5,23%

41,41%

78,13%77,50%

22,50%

21,26%

VALORS ANY 
ACADÈMIC 2017-

18

245
245/60

57,14%

59,84%

21,88%

55
47

176 214 215 224 227

58,59%

42

109/60
46,67

21,87%

213

56 53
40

8,33%6,67%

92/65

VALORS ANY 
ACADÈMIC 2018-

19

363
363/60

30,03%

47,26

95,1%

2,9%
5,60 5,71

93,4%

DADES/ INDICADORS DE LA TÍTULACIÓ

56

95,3%

VALORS ANY 
ACADÈMIC 2016-

17

268
268/72

34,32%

VALORS ANY 
ACADÈMIC 2015-

16

255
31,1%

7,3% 14,8% 4,8% 5,6%

95,3% 93,2% 89,3%

4,00

ACCÉS I 
MATRÍCULA

ESAD

47,42

s.d. 20,2%

20,08%

s.d.

59

43,5% 46,9%

93,7%

24,3% 17,7%
35,5% 37,5%

20,7%

97,7%
RESULTATS ACADÈMICS

99,6% 99,1% 99,5% 97,6% 98,2%
5,05 5,49

94,4% 94,9%

123/60

VALORS ANY 
ACADÈMIC 2020-

21

94,4%
94,7%
97,8%
5,81
5,0%

45,98
200

60
60

1,01%

13,4%
47,1%

286
286/60

43,01%

67,16%

32,84%

21,64%

91,7%

70,8%

83,3%

45,59%

54,41%
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